
MINISTÉRIO DA DEFESA , O)

EXÉRCITO BRASILEIRO (

1º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

(1º Batalhão Rodoviário/1955)
BATALHÃO SERIDÓ

PROTOCOLO GERAL: 64039.008716/2022-14

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 31/2022.

INTERESSADO: 1º Batalhão de Engenharia de Construção - Caicó/RN.

ASSUNTO: Dispensa de Licitação Para Aquisição de Material Para Melhoria da Segurança
Orgânica.

ANEXO: Processo com. 40 folhas.

OBS: Não há.

MOVIMENTAÇÃO DO PROCESSO

Ord Destino Entrada Saída

|Q Pecebimeto do +R, 10/01/22

00

|
EMPENHADO EM AYDA/22

03

|
EnviA Ao REQuistTANTE



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

1º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

(1º Batalhão Rodoviário/1955)
BATALHÃO SERIDÓ

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 64039.008716/2022-14 - 1º BEC

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2022

DOCUMENTOS BÁSICOS QUE COMPÕEM ESTE PROCESSO:

DOCUMENTOS Nº FOLHA

- Termo de abertura
04

- DIEx de solicitação de abertura

o na - 03

- Termo de referência
ud 10

- Mapa comparativo
4 1

- Pesquisa de preço 19-15
- Requisição do Serviço/Material com Despacho do OD

1h

- Consulta Situação do Fornecedor (CEIS/SICAF)
4 4 -49

- Nota de Crédito
1%

- Nota de Empenho original



pgs à Ps sr À
]

E
(17.

| Í ir É!

SA liaRSanrido
. & Rubrica  &/

N %
MINISTÉRIO DA DEFESA Nº Egeta

EXÉRCITO BRASILEIRO

1º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

(1º Batalhão Rodoviário/1955)
BATALHÃO SERIDÓ

TERMO DE ABERTURA

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a Orientação
Normativa/AGU nº 2, de 1º de abril de 2009, autuou nesta data, o Processo Administrativo nº
64039.008716/2022-14, referente a abertura de Dispensa de Licitação nº 31/2022.

Caicó-RN, 19 de julho de 2022.

TA
CLEITON BRITO DANTAS DE GOES — 1º Ten

Chefe da Seção de Aquisição Licitação e



MINISTÉRIO DA DEFESA Neteae
EXÉRCITO BRASILEIRO o

1º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

(1º Batalhão Rodoviário/1955)
BATALHÃO SERIDÓ

DIEx nº 298-Almox/1º BEC

EB: 64039.008716/2022-14

Caicó-RN, 19 de Julho de 2022.

Do Chefe do Almoxarifado

Ao Ordenador de Despesas do 1º Batalhão de Engenharia de Construção

Assunto: abertura de processo licitatório.

Anexos: - Justificativa da dispensa

- Pesquisa de preços

- Justificativa dos preços

- Mapa comparativo

Referência: Art. 13 da Port, nº 305, de 24 de maio de 1995 (IG-12-02).

Nos termos do contido no Art. 13 das IG 12-02, aprovadas pela Portaria Ministerial nº 305 de 24 Maio

95, solicito a aprovação de abertura de processo de Dispensa de Licitação para aquisição dos materiais
relacionados abaixo:

Nº
; Descrição do item Und Qtd Nr Valor Total
item Unitário

.

M
i

PVC t
1 angueira de ransparente ou

pREhies 40 R$ 2,56 R$ 102,40
preta de Y% resistente

TOTAL R$ 102,40

A aquisição tem por finalidade, adquirir materiais para melhoria da segurança orgânica deste batalhão,
tendo em vista o recebimento de novos armamentos recebidos por esta OM oriundo dos TG (tiro de guerra)

apadrinhados.

HALLISSON LUIZ SANTOS DO NASCIMENTO — 1º Ten
Chefe do Almoxarifado

(DIEx nº 298-Almox/1º BEC, EB: 64039.008716/2022-14, de 19 de Julho de 2022. Fl



PARECER DO FISCAL ADMINISTRATIVO em 2) / OL / No) 16
Favorável ao prosseguimento nos seguintes termos:

Em

( ) Leine 8.666/1993; ERf
vO Dispensa de licitação, Art. 24, inciso E Ne

() Inexigibilidade de licitação, Art. 25, inciso
(| ) Outra modalidade:

(|) Lei n£ 10.520/2002 e Decretos nº 7.892/2013 e 10.024/2019, do tipo:

(| ) Sistema de Registro de Preços

(|) Comum

(. ) Adesão à ata de registro de preços

(| )Lein2 14.133/2021, especificar:

PEDRO HENRIQUE SANTOS ALVES DE ANDRADE - 1º Ten

Ad) Fiscal Administrativo

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS em LO 1 O 1 / Soy

Autorizo a abertura e a execução da presente despesa, em conformidade com a legislação em vigor,

devendo a SALC, naquilo que couber:

abrir e autuar o processo;
elaborar o edital do processo licitatório;
elaborar a minuta da ata de registro de preços;
prosseguir para a fase externa mediante parecer favorável, após a correção dos ajustes
apontados, se for o caso.

RICARDO FELICIANO MEDEIROS DA SILVA - TC

Ordenador de Despesas Substituto do 1º BEC

(DIEx nº 298-Almox/1º BEC, EB: 64039.008716/2022-14, de 19 de Julho de 2022. FI



(bTOZ/LVT

OU

D7

ejad

epezijeme)

9007/ETTsU

DI

ep

Il
'gp

uv

ozipanbop

aSeq

LIOD

“(JOO0D)

SenyeJadOOD

sapepanos

no

(dd3)

20d

ouanhbad

ap

esaJdua

a
(JN)

sesaidua

oJu

ap

opÍejemuoo

eJed

aquatweaisnpxa

OPeuysap

BJS

9LB]IDD

9JSI

“TT 1

Ov'TOT

SH

YVLOL

JONVA

“JaaIxa

Ov'TOT

SY

0v

T

95'TSA

SONoU

“QqUaJsISa1

8/€

ap

ejaJd

no

aquaserdsuem

Ad

Pp

esangueia

87509

TO

(Su)

VOICIIN

(Su)

VINIXVIA

VININHA

VIDNIHIIIY

3g

IVIOL

HONVA

OvSISINDAY

Ov5IsINDIS

3a

HOTVA

3aVaAINN

ov5osIa

IVINIVO

INI

:OQuaungsu!

24sau

sepjoajagejso

sejouggixo

sopepyuenb

'sagóipuos

suojuo?

'opônijsuos

ap

eueyuaBuI

ap

oeyjejeg

,T

op

esluegio

pjueinsas

ep

BuOYjoW

eJed

sieuajew

op

opáisinby

“TT

OolIfgO

OQ

“T

(pI-Zzoz/9TZ800'6£0D9

,u

OngexsIuimpy

0ssa201d)

(SvadINOD)

ZTOZ/TE

5

OVÍVLIDN

JA

VSNIdSIA

VIDNIUIIIA

IG

OWHIL

Qalyas

OvHIVIVI

(ss6T/0UPINOpOy

OByjejeg

st)

OVÍNUISNOD

30

VISVHNIDNI

30

OVHIVIVS

5T

OdIINISVAS

OLIDUIXI

VSI4I]

VOA

OTJILSINHA

ESSES



:epuie

“a

oJalgo

op

0e5n29xo

PJ1ajJad

à
POQ

Pp

Sajud11079p

sesadsap

se

a

SODSI4

SO

SNas

ajuatueAISN|DXO

OLUOD

Opultunsse

“eysodoid

ens

a

soxoue

snas

'|eyp3

Ou

sajuejsuod

sagíeSigo

se

sepo)

Juduno

2n9p

epejeguos

y
T's

VOVIVILNOD

VA

SIQÍVOINTO

S

"sopeulpJogns

no

soysodaJd

'sopegoJdwa

snos

op

'epejeJuos

ep

03º

ap

e1UQJODap

Wa

SOJ3212)

e

opesneo

ouep

Jonbjenb

Jod

ouoo

wag

“OJRNUOZ

ap

OUM9|

aju9sa1d

Op

OgônIaxa

E

sopejnoutn

anb

epule

'soJ19249]

U1O?

PpejeJuoo

ejad

sopitunsse

soss|tuoJduioo

Janbsienb

10d

propuodsa!

oeu

opSeISIUIIpy

V

“Tp

'SOX9UB

SNS

à
[BPI

OU

SOPI3/agejsa

eo)

a
ozeJd

OU

“ojaígo

Op

OquauwDauUJOj

OP

SJuapuodsaJoo

Jojen

ou

epejeguos

e

oqquatueged

o

Jena

“Ci

l'p

“opeuBisap

ojuatujeiDadso

JOpiAOS/OBSSILIOI

ap

SPABJe

“PpejeuoS

ep

sagópgligo

sep

ojuau

JdunD

O

JezI[post

2

Jeyueduody

“pT'p

“op!g|109

no

opeJedau

“opinysqns

efos

anb

esed

“oprouJoy

ojafgo

ou

sepeatjoA

sopepuejngou!

no

seyjey

'sogó/ajJadLul

21gos

“011289

JOd

“PpejeJjuos

E

JeDIuNtoS

“E'T'p

“ONG

UIP

OJU9LUIGII9I

à

OpÍPJ19De

ap

suty

eJed

“eysodoJd

ep

a
|eyp3

Op

saqueysuoo

sagõeoLyinadsa

se

UJ0D

QJu9WBIJOSIAOJA

SOPIQI

SU9Q

SOP

apepIuojuos

e

'opexty

OzeJd

OU

“QJudWeSOlNUIL

JEDYLDA

“TT'p

“SOX2UE

SN9S

à
|2JIP3

OU

Sepia/ageisa

sagáipuos

a
ozeid

ou

ojalgo

O

Jag329y

“T'T'p

:Qjue)eJjuo)

ep

sogóesiigo

OBS

“T'p

JLNVIVSLNOD

VA

SIQÍVDINIO

"tb

"OAQIULUIP

OJUIUIIGIDII

O

0919)

PIIS

saosria]|e

UWos

opueIso

'oquaweuopun)

op

sagóeJae

4PIVUIA

9P

UIL

E

SOPIIJUOD

9

SOPIQGIIIJ

OBJ9S

SUDA

SO

“TE

"SJY

ZT

Se

00:/0

Sep

eutoj-ejxas

se

o

eJtoj-equinb

e

epungos

op

0£:9T

se

00:20

Sep

oupJOU

OU

“NY

—

QI1Ld

'D00-00€'6S

:dID

“Opauad

Ouitegi

“CO

au

SeEJUBQ

PISÚUCI

en

eu

opezijeDo|

'OBôniIsuoS

ap

eueyuagua

«p

opyjejeg

5T

OP

apas

eu

sanfsiuo

J9s

UIdAdp

Sua)!

SO

SOPO|

'T'T'E

:0d9Japua

aquingas

ou

'Sjuejenuos

Pp

9Pepissa99U

E

WO)

0PpJ05e

9p

"epejoded

essatual

ul

'BPejemuo)

ejod

opespui

Olga]

Oio1105

op

soneme

'opipod

op

ojusuilqos.

(e)op

sopejuoo

'sep

TEJuLa]

OE

op

>
sua

sop

eSomua

op

ozesd

O

“IE

“OLIFSO

OQ

OVÍVLIIDV

IG

SONYILIHD

3

VOIHINI

CE

“oByjejeg

op

eueIp

eugos

eu

sowa

12)

LÍueINdos

sieuw

'senguanaid

sogõe

seu

ojuenh

anb

“eyessou

aJea

'Z'T

“sopeyuupede

(e1Jon8

ap

0JY)

9]

Sop

opunto

INO

e3sa

Jod

sopiga7a1

soquaweue

SOAOU

9P

OJUILUIGII91

O

PJSIA

US

Opu9]

“opyjejeg

ajsop

eoluegio

eSueindos

ep

elioyjouw

eJed

sieiajew

sop

apepissadou

e

'eAgedyysnf

10d

Ui)

opóIsInbe

ess3

“T'z

OV5VIVSLNOD

VOA

OALIIGO

3

VALVIUSA

“Z



nt06

“Jexpo

ou

sepigixo

oBdeygeu

op

sagóipuoo

sep

opSuajnueu

e

12211DA

eJed

JV9IS

Oe

ejjnsuoo

epezijesu

pias

“epejelguoo

e

ojuaweged

epeo

op

sajuy

“99

"Quatweged

eJed

eLPIUP

LU9PJO

P

PPyIuS

OU1OD

JejsuoS

anb

ui

eip

o

ojuatue$ed

op

PJep

PpeJopisuod

psas

Gg

"Bjuejeuos

e
ejed

snug

Janbjenb

opuejaJede

ogu

'opóengis

ep

opóeziue|nsos

ep

opóenoJduioo

e
sode

e-as-JepIul

ojuauwesSed

eJed

ozeid

o

'asajodiy

eJSoN

'seJopeaues

sepipauw

se

alDuapinoJd

epejemuos

e
anb

aje

opeysaJgos

pJeoL;

ojuaweded

O

“ejpug|dwipeui

nc

ejsodw!

apepijeuad

ap

ajua41029p

“aquapuad

eJjadueuiy

opÍesiigo

“ojduaxa

10d

“otwoo

“esadsap

ep

opóepinbij

e

eSodiu

anb

epueisundo

“epute

“no

'opóejenguos

e

sajuauguad

sojuatundop

sop

no

|B>S!J

eJoN

ep

opjejuasaJde

eu

oo

opudneH

“p'g

"STOT9P

|UGe

ap

9Zap'e

au

PANBLIJON

OBÍNJJSU|

PP

TE

"MP

OU

SeISIADIA

SeJIU9PIAOJ

SP

SPPBUIO)

19S

OBIDADP

“OPPIPJUOZ

JOp399UJ0]

OP

2pepue|nSau!

ap

opáeniis

e

4Y9IS

oe

ojunf

'as-opuejejsuos

“T'g'9

"E66T

PP

'999'8

al

197

PP

6%

Me

OU

PpeUOlDUIIW

OpÍLIUSLINIOP

E
NO

SI2ILjO

SOIIUQNa|9

SOIS

SOR

EJ|NSUOD

JUeIpouU

“eWDIsIS

OpiJJ21

OP

OSS9e

Ap

opepijigissoduui

eu

“no

JyoIS

OP

aul|-uo

eIjnsuo?

ap

ota

10d

epejejsuo?

'|eosty

apepuejngas

ep

opÍenoJduwo?

ep

epeyueduwode

ajuste

JOjeSLgo

JOS

PIDADPp

PINL4

NO

|PDSIJ

PJON

V

“E'9

“oje

quo

op

ojalgo

op

opónIaxa

e

Jejsaje

ajuejesjuoo

oeg1o

O

anb

Wa

Ojuauou

OU

eINJej

No

|eISy

EJOU

EP

OJU3UIIQII34

O

OP114090

9S-PJApISUO)

“7:9

"E66T

9P

'999'8

5
197

EP

“5€

8
“55

"ME

OP

SOU19]

SOU

“|eDSIJ

PJON

Pp

OpSejuasade

ep

ejep

ep

sopejuos

“siajn

seip

(02U)

s
aJe

ap

ozeJd

OU

SOpenjaja

Jos

OBJ9ADP

'E6GT

9P

'999'8

197

ep

pz

We

OP

||
OSPUI

O

2321)

anb

ap

aj]

O

wassedenn

ogu

saJojea

sofno

sesadsap

ap

sajua11079p

sojuaweged

sO

“T'T'9

“opejeJuo

ojad

sopeo!pul

aqu211092

ejuod

a

epugge

'odueg

wa

OUP919

eJed

“ePJUPA

UI9PJO

AP

SALE

'eINJe4

NO

|eDS1j

CJON

ep

Oquatu!qo51

Op

JyJed

e

sopejuoo

'seip

[EJULA]

DE

248

ap

ouwIxew

ozesd

ou

opezijeal

eJos

qquawesed

O

“['9

OINIINVDVd

OQ

"Ojeuos

op

ogônIaxa

e

aqueinp

ej-equasalda:

esed

oysodaJd

Jedpu;

'9T's

«opóejD!|

eu

sepigixo

opóeouyijenb

o

ogÍen|gey

op

sagóipuoo

se

sepo)

'sepiunsse

sogóeggo

se

Wo?

apepijiqueduioo

wa

'ojeauos

op

oeônoaxa

e
epo)

squeinp

“ojuey

“STS

“OPÍPAOJMUIOD

EPIASp

E

LUOD

“OJsIAaJd

OzeJd

op

Ojuatudtnd

O

Wayjgissodt

anb

songow

so

'esaJjua

ep

ejep

e

opodojue

and

sesoy

(ogenb

o

ajuin)

pz

ap

owixew

ozesd

ou

'aquejenuo)

E

JEDIUNUIOS

“PTS

"SOJ9J9p

NO

SelJNAP

UJOI

OJAÍGO

O

“PIDUG49/9]

SP

OUM9]

9JSoU

Opexy

OzeJd

ou

'sesuadxa

sens

se

“11811109

NO

Jesedas

IMUsqns

“E'T'S

“(066T

9P

'820'8

5
197)

JOpItINSUOD

OP

esajag

ap

oBipo)

Op

“Lt

e
ZT

9
ET

TI

SOSnIe

SO

OD

OpJ0De

dp

'ojaÍgo

Op

saqua11079p

Souep

a
SOnIA

SOjad

as-sezijigesuodsay

“Z'T'S

“epezJOjNe

BIIUI9)

PDU9ISISSE

AP

apau

ep

opóejas

ep

o

songnjuod

Wa

OBS12A

PLN

JOD

'OLENSN

OP

[jenueuw

op

opeyueduiode

Je3sa

anap

ojalgo

O

TRT'S

«opepijea

no

enueJes

op

ozeJd

o

eugpa20.d

'ojapouw

'9jueILge)

eXJeWw

e

sojua12/24

Sa05PDIpuI

Se

OBJPISUOD

jenb

eu

“jeosty

ezou

ennDadsas

ep

opeyueduiode

'soxoue

sNos

o

eIDUZIJoY

AP

OlUJa|

OU

Sajuejsuo

|pD0|

à

OzeJd

'sa05eyDadsa

9UMOjuOd

'saodipuoo

seylajJod

Wo

OJolgo

op

esomua

e
Jenja

“TT'S

Dug

09€0l

051

19)

I

J

'9



S9€

%9

=

|enue

exe)

ep

jenjua2)og

=

XL

8€Ev9TOOO'O

=|

(007/9)

=|

(xu)=1

-opende

usse

'8EY9TOOO'O

=

eJoDUeULj

opSesuaduio?

ap

s31pu|

=|

“eged

J2s

e

PjadJed

Ep

JOJPA

=

“oquaweged

0Aya)2

Op

e
à

ojuatweded

o
eJed

ejsiAs4d

eJep

e
aqua

seip

ap

oJotunN

=

N dA

“SOIJOJBJ0UU

SOB4PIUI

=

INI

:Opuos

gAXNXI=INI

:ejnuoy

aquingas

ep

op5eo!de

e

aqueipou

epejnojeo

2
“ejooJed

ep

ojuatua|dulpe

0nyaj9

O

9

OQuatuudA

op

ejep

e
amua

“ajuejenuos

ejad

epinop

eJadueuiy

opsesuaduoo

ap

exe)

e
anb

opeuoiDuanuos

eot

'oquey

eJed

“euo)

ewng|e

op

opJOodU0D

eyua)

oeu

epejemuo)

e
anb

apsop

'ouatweSed

ap

soseme

sienguana

ap

sose)

son

AeJUSWIG|ÁLUOD

197

EPIJ9/24

BU

OJSIADIÁ

OP/2340N8]

OlJ2INQUI

OjuatuejeJ)

Oe

snÍ

Ze)

anb

ap

“jeyo

ojuatuundop

ap

ojauw

J0d

'ogenoJduod

ap

opóejuasaide

e

opeuonIpuoo

pJeoty

oquaweged

o

'oquejua

oN

“atuiSos

ajanbe

Jod

sopISuBJGe

SIOÍINQUIUOD

à

ELES

soysodu

soe

oquenh

eeINqu

OpÍU9Jo1

E

BJaJjos

OBU

“9O0T

AP

“EZT

5U

Jejuata|dwoS

197

ep

sous)

sou

jeuoen

sajduis

ojad

aquejdo

ajuaue|ndos

epejenuo)

y

TZro

“joneoijde

opSejsigo|

eu

eysindJd

eueIngqua

opduoja1

e

epenjgojo

esos

'oquoweSed

op

opuen

94291]

I
I

eng

E

[o

Jo
E

pop

“aquejeuoo

ep

apeptione

ewixeu

ejad

“osed

Jonbjenb

wa

'opeoyysn/

aquswepinop

'epueas|a.

eyje

ap

oo!jgnd

9SS949]U!

9P

010

No

|euoneu

eSueindas

'opepritouods

ap

onto

J0d

Ones

“JW3|S

OU

jua|du!peu!

epejemuos

e
u1OZ

0pÍnIaxa

Wa

OJeJuos

O

OpIpulSa.

PIS

'T'TT'TT

“JVOIS

0e

ojunf

oeSengIs

ens

azue|ngo1

oeu

epejemuoo

e
oseo

“OJeJjuoo

op

oes|9SaL

ejad

epap

as

anb

99º

'ajuatujewou

sopezijea!

oeJas

sojuawesed

so

“'ojalgo

op

oróniaxa

eAnyaJo

é

OpudneH

"BSoJop

ejduwe

e

epejemuoo

e

epeingasse

'ajuapuodsa1o?

ongens|uitupe

ossa201d

Op

sojne

sou

|enjeJuo?

opsIISa1

E

SeLIPSS329U

SepIpou

se

J2Jope

EJdAdp

ajuejeguoo

e

'apepue|nõos!

e

opumgsIsIad

“SOHP9JD

SNaS

ap

OJuatUIGII9)

O

J]ueJez

PJPd

SOLPSSI929U

9

SOjU9ULHAd

sOtoty

so

sopeuope

wefos

anb

eJed

'openjaja

Jos

e

oquoweged

ap

epugasixo

2
oquenb

otuoo

wag

'epeyesuos

ep

epuajduipeu;

e
oquenb

|29sty

apepue|ngos

ep

opóezi|eosy

ejod

stanesuodsas

sopdIO

SOP

JedUNtWOS

PJOAdp

9juPjeJuoS

e

'9juapadoJdwu!

epeJopisuos

esojop

e

opuas

no

opÍezue|nsos

opuaney

oeN

"8TOL

9P

|UQL

op

9Z

Pp

'€
5u

PANPLIION

OBÍNASU|

EP

“67

"Ne

OU

oysods!p

O

openJasgo

'sejaJpu!

senyIpadu!

SeIDUZI40I0

OUIOD

WIDQ

“ODI|QNd

J9POd

O

WD

Jejemuoo

ap

oesigioJd

“apepyua

no

O£3140

OP

Oque

OU

'opÍe311|

Uia

oesediogued

ap

eupIOduIS)

OBsUadSNSs

|anIssod

JeDyyuap!

esed

Jv9IS

OP

eyjnsuoo

Jezijeas

eJanap

opSemsiumwpy

e

'oquaweged

epeo

e
o

oyuaduo

ap

ejou

ap

oeSSIwIS

E

ajuateindId

“9jUPJeJJUOD

Pp

OLI9)D

E

“Opotiad

jeng!

Jod

'z2n

eun

opegoJioJd

195

pIapod

ozeid

O

'esajap

ens

aquasaJde

'ozesd

ouisauI

ou

“no

opSengIs

ens

aziue|ngal

“stayn

seip

(02uU1)

S
op

ozeJd

ou

'anb

esed

“oquasa

10d

'opSeotjyou

ens

epeiuapinoJd

eJos

'epejemuoo

ep

apepiuengou!

op

op5engis

e

YVoIs

oe

oqunf

'9S-opuryejsuos

“er9TT'9'DL'9

'6989LS



"sopenjaj9

WaJas

e

sojuaweged

sop

P-opuejuossap

'eyjnu

ap

se

woo

ajuswejunl

VAVIVILNOD

e
sepeoljde

Jos

oBI9pOd

9'T'9T

A

S'T'9T

P'T9T'TT9Tsuajgns

sou

sejsinaid

sogduessy

pat

“BIDUZ49/9Y

IP

OUIJD]

9)SOU

eAgeJSIUILUPE

OBÍP4JU|

OUIO?

SeJSIND4d

Sasajodiy

sep

Janbsienb

wa

|onpolde

5

Waque)

9'7'9T

Wayigns

ajsou

eJsIAdAd

Jejeluos

à

“e391|

Pp

Ojuawpoduwi

op

ogdues

y

—
cegT

“sopesneo

sozinfoJd

sojad

ajueje

quo)

e

1/2JeSSo1

epejeguos

e
anb

aJdwas

epipaduoo

esas

anb

'apepijeuad

e

novijde

anb

apepuojne

erdoJsd

e

aquesad

oedeIIqeas

e

epinowoJd

efas

anb

93e

no

opólund

ep

sajueujtusa)ap

songou!

so

tasesnpsad

oquenbus

“eM|qna

OBÍeNsIuIupy

e
ui?

Jejemuos

no

12901]

esed

opeprauopiui

ap

opsesepop

“OTcIa

"soue

OJU/D

9)

ap

OzeJd

Ojad

JVOIS

OU

Ojuatuepuapa12sap

aquanbasuoo

O

wo

ogIuN

ep

sapepyua

2

sog319

WO?

Jejesuoa

2

12921]

2p

Ouawipadu!

op

ogÍues

CTC]

“soue

SIOP

948

ap

OzeJd

ojad

'9quatweja1)U0D

eme

o

eJodo

eoljqna

opSemsiutwpy

e

jenb

ejod

eayensiutupe

apepiun

no

apepyuo

'oeB1o

O

WO?

Jejemuos

ap

ojuawipadu!

à

Jej91]

op

oesuadsns

“pT'çl

“Ojafgo

op

|e10]

OpónIaxau!

ap

ose>

ou

'ojeuoo

op

|ej03

JOjen

o

sJgos

(0jus2

10d

ZoP)

%

OT

op

euojesuaduwo?d

BIN

“CTÇI]

“seip

(9ZUInD)

ST

op

ayuu|

o
238

“epijduipeu!

ejoosed

ep

Jojea

o

aagos

opeoyysnfui

oseue

ap

ep

Jod

(oqua2

10d

UM)

%T

ap

emojesow

eyjniy

TT

“ajuejeJjuoZ

e
eJed

sonyedyiugis

sozinfasd

uisjo11e7e

opu

anb

sejanbe

sepipuajua

wisse

'sona]

seyjej

Jod

'epUQuaapy

“ITC

:sagóues

sajuindas

se

VOVIVILNOD

&

Jeo!jde

apod

opsemsiuimpy

e

'ojeguos

a)sap

ojafgo

Op

TEDIBT
RO

JEJOJ
oeônoaxoui

ed

TST

“|JBISL

9PNLJJ

J9J2W4OD

*G'TGT

“OSUOPIUI

OPOUW

Pp

3S-JejJOdLUOD

“p'T'ST

"OJeJJuoD

op

op5nIaxa

eu

Jepnei

no

Jeyjes

“eT'sT

“ojalgo

op

opónzaxa

ep

ojuatuepJejo!

O

Jelosuo

“TT

“OBÍPJPAJUOD

PP

PIUGIIOIp

WI

SepituNSSe

sagóe3go

sep

1Jnbjenb

ajuaujeJed

no

|2j0)

Jeynoaxoul

“T'I'SI

:onb

epeyenuoo

e
“ZOOZ

9P

OZS'OT

su

197

ep

soua)

sou

eAyeusIuItupe

OBÍPJjUI

2J9L409

“TST

SVALLVELSINHAGY

SIQÔNVS

SVO

"ST

“S0d94d

ap

ojsnfea)

pIaney

OBN

“T'Z

I1SNIvas

OA

É



:OB19S

JOPp329U40)

Ojad

SOPIpU9je

WSJas

e

PIjUID]

OBdeoyienb

op

soUGUD

SO

 “E9T

“Je3pa

ou

sojsinaJd

Oejsa

JOPp929UJ0]

Ojod

SOPpIpuaje

WaJas

E

eJSDUPUL-ODILUQUOJa

OgSPIL|eND

dp

SONG]

SO

—
Z9T

|eytpa

ou

opeuijdisIp

aumojuo?

'sojafgo

sop

apepijessuag

e
eJed

siensn

se

OBS

ejsiyjeges

a
|eosy

apepue;ngos

op

o

eDpunf

opsex|gey

ap

sepuaBixasy

To

HOCIDINHOS

OQ

Ovas

Ja

SONBILIHD

"9T

“JVODIS

OU

SepeJsigos

ajuste

JojeSugo

OeJas

sapepijeuod

sy

“ET'ST

"odjgqnd

aquade

ap

opgjediyJed

e
was

no

wo

'edpunf

eossad

10d

opyatuoS

OAISa]

03º

ap

Sajuey|nsas

|eJopa3

edjgng

opÍesiuitupy

e
sozinfasd

3

souep

ap

epug11070

ep

opgóeinde

eJed

sodyadsa

songeJsIuItupe

sossad0Jd

sop

JejngaJ

ojuatuinfas

ou

a49jJajui

oeU

Yyd

op

Ojuauwessadod

O

“ZISIT

“PAyeIsIuItupe

apepiun

eu

jeuou

0714

nas

opJINSas

'ETOZ

ap

o)soBSL

ap

5T

op

'9bpS'TT

su

197]

BP

SOU)

SOU

EJjogueJSa

NO

[EUO

DEU

EDHQNd

OBÍPISIUILUPY

E
OAIS9]

0Je

OLUOD

SepeJapisuod

ogu

SenyelsIulwpe

sogóesju!

sieuiap

sep

oquaweg|nf

o
o

opÍeinde

y

TISI

“"Yvd

-

ovdeziigesuodsay

ap

OAB

EASIUILUPY

0SS9901d

NO

Jeuitulposd

opdeBgsaAu!

op

opóeinejsu!

jenguano

e
sJgos

OBSIDap

3

PIU9ID

eJed

'opejuatuepuny

oyedsop

wo?

'ajuajaduo?

apepuone

e
sepyoto!

195

OPJ3A9P

PSoJdua

ep

apepiltqesuodsas

ep

opóeinde

E

sejJessodou

ongeNsIuItupe

Ossa201d

Op

seidoo

“esjaBueJsa

no

jeuopeu

eoljqnd

opÍelsiuimupe

e
onIsa]

0je

ouod

“ETOL

ap

oJsoBe

ap

5T

Op

'9b8'TT

su

197

ejad

epeoyidy

eagemsiuiwpe

oeseuui

ap

eogeld

ap

sorpul

J2Anouy

as

'opepijeuad

op

oeseoljde

ap

0Ssa201d

O

aqueunp

“os

“OT'ST

“apepijeuon1odoJd

ep

oidipund

o

openasgo

'opseJsiuiwpy

e
opesneo

ouep

O

OUIOI

Waq

'euad

ep

ongeonpa

J19jpJeD2

O

“OjeJjul

Op

eInpuod

ep

opepineis

e

opSeiopisuod

wa

plena]

'sogóues

sep

opóeoide

eu

ajuajaduwod

apepuogne

y

Gs

“HIAID

OBIPOD

OP

GTP

OBLIL

SUOJUOD

'aquawjepipnf

9JUDIS9UBLUII

JO|BA

O

JeJgOD

EJapod

apepyug

no

ogiun

e

'ajuejo!|

op

ejnpuoo

ejad

sopesneo

sozinfaud

so

Jgoo

eJed

aqualyns

efos

oeu

eyjnu

ep

Jojen

O

OSe)

eg

"2quaja

duo?

apepuojne

ejod

epeiaua

opjeIluntuoS

ep

OjuauulgaIa1

Op

ejep

ep

sejuoo

e
“seip

(BJUND)

DE

op

otwlxew

ozeJd

OU

epIyjoD34

JS

BJ9nop

eyjnu

e

aultusajap

AJUejeuoS

E

Ose)

“['/'C]

“9JuauenIpnf

sopeigoo

a
opIuN

ep

enny

epinig

eu

soquosui

oeJas

“ose3

O

10

opuenb

“epuie

no

“equeJeg

ep

sopiznpap

no

“oeiur

ep

J0nej

uia

sopIyjooa1

no

'soged

uio1as

e

SaJo|PA

SOP

SOpIZNpap

OpJas

ajuejenuo)

E

sopesneo

sozinfasd

no/a

sepinap

seyjnu

sy

LST

'666T

OP

'18/'6

5U

197

E

JUSWENEIPISQNS

O

'E66T

AP

'999'8

Gu

197

EU

OJSIADIA

OjUatUIp3901d

O

as-opuenJasgo

“epejenuoo

E

esojop

ejdue

e
o

oOjNpemguo

o

esesngosse

anb

ongemsIuimipe

ossadoJd

wa

p-os-Jezijeos

seystinoJd

sopepijeuod

sep

Jonbjenb

op

oeseoide

y

“g'GT

"sopeogeJd

soj|!

SO

9P

9PnjIA

Wa

OBSeISIUILUPY

E

WIOD

JeJeJjuoo

eJed

apepiauop!

JInssod

opu

WaJsuouap

e's'sT

“opÍe31|

ep

songalgo

so

Je1sn4j

e

OpuesIA

SOj!|!

SOje

opeogeld

weyuo)

“Z'S'ST

“sojngua

Jonbsjenb

ap

oqustwyj0394

OU

[eDstj

apnesy

'sosojop

ola

Jod

“e>geJd

Jod

PAyIULp

OBÍeUapuoo

opujos

Weyua)

“T'G'ST

:anb

sieuoIss!yoJd

no

sesauduo

se

'EG6T

op

'999'8

au

27

ep

Ala

Ill

“28

We

op

sapepijeuad

se

segafns

weoy

woque,

—
ssT



38

aT

OP

OPeJuEXOLN

OP

9JaUD

U9L

5T
—

OLNIINIDSVN

OG

SOLNYVS

ZIN

NOSSINVH

“TCOL

9P

OYjn(

ap

61

'NH-92129

“aquajeainba

ojuatunAsu!

No

OJeJjuos

op

eunjeuisse

ep

ojuauiow

o
eJed

epesiajsod

eot

euejuatuedio

opÍejop

ep

opÍeIIpuly

 “TI'8T

"SOIYVINIINVÍNO

SOSHNIDIU

SOQ

“BT

PIS

OPÍPJPJJUOD

PP

OPeWySS

0]SND

O

ILI

“SIVIDNIHISIA

SOÍIAA

3

SOSINA

3Q

VALIVINILSI

“LT

“[eyipa

ou

sepeuiuosIp

OBS

seysodoJd

sJjua

ajeduasap

op

sexBaisy

—
g'gT

“jego|s

0594d

Joudu

o
o

ejsodoJd

ep

oquaweg|nf

ap

oua312

O

"S9T

"BDU919)91

9P

0591

08

jengi

no

Iousui

onb

opsop

'OlBjun

Jojea

JousUi

O

Bios

5SOJold

op

oPePilqenodL

Sp

ONSNDO

por

“DUSWiQoI

9

BSSMUI

SP

SOLID

SNOS

5
WISH

Op

SESDs/19)5BJE5

SE

BJSOdOIU

BU

JEJEoG

(OVSADNI)

“cE9T

EBre

ST

:SeUIUJUU

SeDSajPLJeD

SajuIngas

se

U1OD

SOpeInIaxa

SOjeJjuod

e

Ojtadsau

JazIp

OB19A9p

SOpejsaje

so

“Waygns

ajsa

ejem

anb

ap

opÍeaoIduioS

ep

sul

eseg

T'TI'E9T

“sIe2Sy

Sejou

ap

opóejuasaJde

ep

olauw

J0d

'sjusunJad

Wo!

O

WOD

NO

“op5eIDI|

eysap

ojalgo

o

Wo?

stangeduwo)

sozeid

o

sopepyuenb

'seogsiuaDeJeD

wa

sudg

ap

OquatuauJo)

O

exed

oppude

op

ogÍenoIduOo)

“['€9I

'JaG

of

(O

Sugris

N



238

51

OP

Opejuexouy

op

ajayo

“OUIS9

LU

SO

BJPM

|9ABIAUI

J2UJ0)

OS

JOd

“OBySaNb

tua

Sud]!

O

sapepuenb

seuanbod

wa

WegoJua

ogu

sopez| |piDodso

Says

SO

à

SOSa1d

ap

|SUled

OP

SaJojen

sop

Wagesejap

e
BJSIA

US

OPU9]

'S9J0P379UJ0J

UIOD

QJUStUPJ31!P

PEPINO

IOJ

SUB!

SOp

soSa1d

ap

opáisoduo?

e
onb

OYV72IA

'OZOZ

ap

ojsoge

ap

S
ap

'€/

aU

BANLUION

OBÍNJSU|

E

DA312SaJd

as

anb

oe

ojuawdtun?

WI

:SIQÍVANISTO

SUIBUS=CSAÇ!

GSE

MNAV

MA

TSSIXADANIOTE-

WO

O|SO0B

IA

E

05o1d

it

j

XPIBSOOSIINIEPAPO,

039/9000

SAI

7
05aJd

KOAHVYM

OCIdAASUIUNNE

/UOS

9/5006

T

Odd

É

T
ud]

ov'TOT

SH

IWLOL

HOIVA

Ob'TOT

$Y

9ST

SU

0E'b

SH

6T'E

SU

9STS

or

SOYLIIN

etissp—b1,8/€

ap

eyaud

no

ajussedsueu

Ad

2p

euangueiy

T

TVNIA

HOIVA

JOIVA

HONIA

€Odaud

tOdI4d

TOSINd

JGVGLINVND

VAIGIIA

3Q

3aVAINA

IVINIVO

OvÍIHsaa

WaLI

vI-ZZ0Z/9TZ800'6€0b9

:dNN

6€€09T

DSVN

-

ZZOZ/TE

OVÍVLIDIT

3Q

VSNIdSIA

OAVEVAINOO

VAVIN

Oaltas

oyHIvIVa

(S56T

-

ouBINOpOy

OByjeJeg

st)

OVÍNHILSNOD

30

VIHVHNIONI

30

OVHIVIVS

GT

OUIIUSVAS

OLIDUIXI

VS343A

VOA

ONIILSINHAI



23/06/2022 14:17 Email — Almoxarifado 1º BEC — Outlook
11

Re: Cotação para dispensa de licitação a abra,
+ Engenhafs es í

Armazém Zezão <armazemzezaoltdaDyahoo.com.br> Sa
Qui, 23/06/2022 15:15

Para: Almoxarifado 1º BEC <almox.admDhotmail.com>

() 1 anexos (125 KB)

Orçamento 1 bec.paf;

Boa Tarde!

Segue anexo orçamento solicitado. Per gentileza confirmar recebimento.

Att,
Lucas.

Em quinta-feira, 23 de junho de 2022 08:56:37 BRT, Almoxarifado 1º BEC <almox.adm(Dhotmail.com> escreveu:

O 1º Batalhão de Engenharia de Construção, localizado na rua Tonheca Dantas, 463, Penedo, Caicó-

RN, CEP 59.300-000, CNPJ 07.524.768/0001-03 solicita cotação para dispensa de licitação dos

seguintes itens constantes no Termo de Referencia em anexo.

Favor acusar o recebimento deste e-mail.

att

Ten Halisson 81-99738-3911
Sgt Ricardo 61-98229-5925

Batalhão Seridó

ORNE 1º Batalhão de Engenharia de Construção
R

Rua Tonheca Dantas, 463, Penedo, Caicó-RN

Almoxarifado
almox.adm(whotmail.com

(84) 3421-2071

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATY 3ZmYAZS1 kNjdjLTMOY2QtMDACLTAWCgBGAAAD8jnmeMQFh06079rgRnJ7EwcAM1xP... 1



NÃO E DOCUMENTO FISCAL - NÃO E VÁLIDO COMO RECIBO E

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO

COMO GARANTIA DE

MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Identificação do Estabelecimento Emitente

Razão Social:ARMAZEM ZEZAO LTDA (ARMAZEM ZEZAO LTDA ) CNPJ: 08090078000156

Identificação do Destinatário

Nome: 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (000000000006055) CPF/CNPJ: 07524768000294

Nº do Documento: 0001457095

Vendedor: ADEILTON (84)99607-4867
Fale Conosco: 08434211203
Observação:

Dt. Emis: 23/06/2022

Produto/Endereço Embalagem Quantidade Preço Unitário Desc. % Desc. R$ Acresc. % Acresc. R$ Valor Total

00000000007752 - CORRENTE SOLD EC 4.0MM ZI KG 1,000 53,75 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 53,75
N-SAO RAPHAEL

00000000004038 - MANG CRIST 3/8"X1.5MM - P M 1,000 2,56 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 2,56
LASTMAR

00000000000425 - LAMINADO MOEDA 2MM 1.30M M 1,000 115,44 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 115,44
PRETO-KAPAZI

Total Bruto Produtos: 171,75 Valor Produtos: 17445

Total Desconto Itens: 0,00 Valor Desconto Subt.: (0,00%) -0,00

Total Acréscimo Itens: 0,00 Valor Acréscimo Subt.: (0,00%) +0,00

Total a pagar: 171,75

Plano de Pagamento

Dados Complementares

Endereço: RUA TONHECA DANTAS, 463 - Bairro: PENEDO
Cidade: CAICO Telefone: 08434212444

Dt. Prev: 23/06/2022 Hr. Prev: 1412

É vedada a autenticação deste



[
“ORÇAMENT 28/06/2022 1

NATALMAQ MAQ EFERRAMENTAS LTDA
R. PRESIDENTE SARMENTO a 545

Bairro: ALECRIM e Cidade: -
NATAL

o

IE: 20.212.407-0
E

CNPJ: 09.493.387/0001-30 “Fone: (84) 3223 -6155 CEP: 59-037-400

Email: no

Vendedor: RODRIGO GOME Emissão: 28/06/2022 15:07:41 15:09:42

E
Usuário: RODRIGO

(1087) - 10 BATALHÃO DE ENGEMHARIA DE CONSTRUÇÃO

7.524.768/0001-03 Inscrição:INSENTO

UF; RN

SubtotalLocalização

- LENCOL BORRACHA 1 TELA 3.2MM-1/8"
—

 BALFLEX 40082100 0,00 960,00

MANGUEIRA CRISTAL 10M 3/8" X 20MM PLASTMAN 38173900 0,00 4,30 172.00

CORRENTE GALV.-0.350KG/MT 04 - 5/327-TRABISOKG SÃO RAFAEL 73158200 0,00 23.96 238,60

Peso Bruto:56,00 . Valor Produtos: 1.371,60
Frete: 0,00

Acréscimo: 0,00
Total: 1.371,60

Valor Desconto: 0,00
Ro o Valor Líquido: 1.371,60

Prazo de Entrega: Quantidade de Itens: 3

Valor
1 1.371,60

Forma .

DINHEIRO

net vevaidsnç paseimad



Aa
E “A ,RR ORÇAMENTO

de +
OBORRACHAO VAREJO a“8 OMÉRCIO VAREJISTA DE EPI E DERIVADOS EIRELI - ME - CNPJ: 15.449 247/0001-67 Número : sotgr1 8)

AV. PRES. JOSÉ BENTO420, Alecrim - NATALRN Data : 28/06/2022 XY
E : Telefone(s): 84 3209-1300 843209-1300 e Página : 11.06. 1"EngiaroSL]

Nome 4º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO” (C08209) CGC

:
07.524 .768/0001-03 ga

Razão Social; 1º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO Insc Estadual ;

Endereço : RUA TONHECA DANTAS 463 Região : GERAL

Bairro;
:

PENEDO CEP: 59300-000 Telefones: 3421.2444 3421-2445

URCRNO

Qtd 2º UN Qtd UN ProçoUnit
E

PINGO TOA
8380  , LENÇOL NATURAL 1/5x IM CIONA 6 6 M 144,60 Boo
20896 MANGUEIRA CRISTAL 3/8ºX1.5MM 40 40 M 3,29 131,60

itens Listados: 2

TOTAL PRODUTOS >> 999,20

DESCONTO >>

- OUT. DESPESAS / FRETE >> 0,00

na =“ SEM VALOR FISCAL ** TOTAL LÍQUIDO >> 999,20
Vendedor: LOJA ALECRIM PROCON NATAL-RN Lei 6.216 de 28/01/11 R:Vigário

Qtd. Pecas. 46 Cliente Retira Bartolomeu, 542-Cidade Alta-Tel'(84)3232-9050
Qtd Volumes:

Arquiteto :

Condição de Pagamento: ORCAMENTO É vedada a autenticação deste documento
Impressão : 28/06/2022 14:56:43 por LUCIANO www olimpustecnologia.com.br - Sistemas Corporativos

“PROPOSTA VÁLIDA POR 48 HORAS“ PIDEVOLUÇÕES E/OU TROCAS NECESSÁRIO CADASTRO PRÉVIO COM CPF/CNPJ VÁLIDO e DOC FISCAL.
1-PRAZO PÍTROCA 10DDS,EXCETO PRODUTOS DE CORTE OU POR ENCOMENDA. "*!NÃO GERAMOS CARTA DE CRÉDITO?**

2-APÓS APROVADO HAVENDO DESISTÊNCIA DO CLIENTE SERÁ COBRADO UMAMULTA DE-30% DO ITEM A SER CANCELADO: -

3-NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR FALTAS EM CASO DE MEDIDAS FORNECIDAS PELO CLIENTE; EM PROJETOS, PODE OCORRER AL)TERAÇÕES IN toco.
4-É DE RESPONSABILIDADE DO CLIENTE A CONFERÊNCIA E ARMAZENAGEM DOS PRODUTOS ENTREGUES NA OBRA.
5-EM CASO DE RETORNO DA EQUIPE(REVESTIMENTOS) À OBRA, SERÁ COBRADA UMA TAXA NO VALOR DE R$150.00(CENTO E CINQUENTA REAIS).

gd nas

o



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

1º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
(1º Batalhão Rodoviário/1955)

BATALHÃO SERIDO

DIEx nº 299-Almox/1º BEC
NUP: 64039.008718/2022-11

Do Chefe do Almoxarifado

Caicó-RN, 19 de julho de 2022.

Ao Ordenador de Despesas do 1º Batalhão de Engenharia de Construção

Assunto: Solicitação de NE.

Nos termos do contido no Art. 13 das IG 12-02, aprovadas pela Portaria Ministerial nº 305
de 24 Maio 95, solicito a aprovação da contratação abaixo especificada com a finalidade de

adquirir material para a Reserva de Armamento.

Empenho: Ordinário [o NC: 2022NC008820 ND: 33.90.30 PI: 3DAFUNADOM

Razão Social: ARMAZÉM ZEZÃO LTDA CNPJ: 08.090.078/0001-56

Licitação: DL nº 31/2022 — 160339 TC: não há

Nº Descrição Und citação Qtd no Valor Total

| Mmedevamos METROS 1 [40 n$256 sima
TOTAL RS 102,40

REQUISITANTE PARECER DA FISC ADM

Caicó-rN, LI 707 1207

1º Ten
Chefe do Almoxarifado

O NASCIMENTO-

AS 3 Fiscal Administrativo

() FAVORÁVEL à aquisição/contratação.

() DESFAVORÁVEL à aquisição/contratação.

PEDRO HENRIQUE sd aicó-RN. DO/DY 12022

S ALVES DE ANDRADE - 1º

Ten

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

Autorizo a execução da presente despesa, cumprindo o disposto na legislação em vigor e,
determino a SALC empregaros recursos conforme acima discriminados.

Caicó-RN, MM |

RICARDO FELICIAN

12022

DEIROS DA SILVA - TC
Ordenador de Despesas Substituto do 1º



=

00'005'£

ola

lsiNiR

E
laio

Ro

MO

O
ISA:

O006€€

GOVO00000T0

O9PvIZI

T

E9000€

a
Ria

da

RC

gd

ad

Td

ao

as

ao

SINOS

SddLa

doa

e
ada

an:

E

Ein

(Os

RsPRN

rop

Rs

Reis

ro],

Mesa

cielo

Pe

copa

[Ojo

NR

[aDRsp

As

e
o,

Ra

O
SR

DR

SEDA

SR

MorfeA

R=

o

fa

o
aja

DA

Ao

ci

en

na

no
chno)

EEE

Er

Deja

o
(0a

*

(ONU

SULOD

ZT

JO

VLOL

WN

Ja

HOGUNNAVHLXA

ad

SUIOI

BZI

U

ee

aLU)

|

Disse

isa

(o

ISNS

3
9
st

-

T0000

7

BE£O9T

=

HATIIHOAVA

0915SI9/9N

19NOI9UN

OHNOSIL

-

TODO

:

JÍNILINI

OUISA9

ta
(O

HR

19

DA

Ra

o
DRE

oO

fa
(0

DO

o
dE

oRRa
ca

Cao

DE

ta
Do

=
DO

jo

IS

IJANILIWNA

Sê

OZ8800INZZOL

:

OHIWÂN

ccuncio

:
8155610

4
É=

Soa

Zcuncio

DISSE

EE

SRA

SOLNUS

“OTHHASA

PAS

CO

A

SOPA

(1IGUINOS

“9

dOd

09204

UITNSNOI).

09ZHHNOI-VHISNOHIO-1IAUINOI-ZZOZIAVIS



gta

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
an

ist

eo

cin

tiraos

o

ssa

maça

eco

gro

te

RE

EPE

sea

a

OS

PR

UERR

E

va

Se

ANTENA

|Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

Declaração
t

(situação do fornecedor no momento é a seguinte:

|Dados do Fornecedor
(CNP): 08.090.078/0001-56  DUNSO: 678906168

“Razão Social: ARMAZEM ZEZÃO LTDA

Fantasia: ARMAZEM ZEZÃO

situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/10/2022
“Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

'MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

4

'OcorrênciaseImpedimentos
“Ocorrência: Consta
"Impedimento de Licitar: Nada Consta
“Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": |: Nada Consta

Níveis cadastrados: no :
; Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
4

í, Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

O nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

! Receita Federal e PGEN Validade: 06/08/2022
ndo EGTS Validade: 30/07/2022

Trabalhista

—
(http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/12/2022

IV Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
: Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2021 (*)

Receita Municipal Validade: 23/07/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)
Sem Informação

Emitido em: 21/07/2022 07:25 1 de 1

CPF: 390.937.430-15 Nome: AIRTON RIBEIRO FAGUNDES



cotar

neo

peça

RU

E

Siirie

tua

AEW

2a

toda

ci

Ena

Sei.

cu

ei

pardo

IP

DA

Esperei

aten

dam

erra

pratação

coroa

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/07/2022 08:23:26

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ARMAZEM ZEZÃO LTDA
CNPJ: 08.090.078/0001-56

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôncos
Resultado da consulta: Nada Conista

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inclegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão origina! no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

RE

eso

re

mao

o

ear

iara

vi

iva



Sistema nino :

SIA- | de Administração Financeira
do Governo Federal

é
Data e hora da consulta: 08/08/2022

nie
É

Usuário: *** 937.430-**
% Impressão Completa

Nota de Empenho

“UG Emitente -— — -— -—. e

Código Nome Moeda

160339
-

14º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO REAL- (R$)

CNPJ Endereço :
CEP

07.524.768/0001-03 RUA TONHECA DANTAS, 463 PENEDO 59300-000

Município , UF Telefone
CAICO RN (084) 3421-2444 / 3421-2445

ú

Ano “e «Tipo Número

2022 : NE 563

“Célula Orçamentária pe
é Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171460 0100000000 339030 160073 /3DAFUNADOM

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

21/07/2022 Ordinário 0000000000000000000 0,0000 102,40

Favorecido E.
Código Nome
08.090.078/0001-56 -ARMAZEM ZEZAO LTDA

Endereço CEP

OLEGARIO VALE 355 CENTRO 59379-000

Município
E UF Telefone

CAICO RN:
ELI 5 dtE
Amparo Legal es

Código Modalidade de Licitação ;

1 DISPENSA DE LICITACAO
ro

ro Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alínea

LEI 8.666 / 1993 24 - II -

NE TA LD ar do de SaicpOaeia mas

Descrição
,

2022NC008820, DGO DE 01JUN22, AQS MAT HIG LIMP, DIEX 299/ALMOX DE 19JUL22, DL 31/2022-1º

BEC/160339. o e
Local da Entrega
ALMOX-1º BEC-160339- CAICÓ/RN

Informação Complementar
-16033906000312022 - UASG Minuta: 160339 |

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

“Versão| Data/Hora
” [Operação |)002 27/07/2022 11:49:37 .|Alteração |,



|
.

SS

SIAFI Fasenade Gorro Federal

+-—

Nota de Empenho

AÀ TesouroNAcIONAL

Data e hora da consulta: 08/08/2022 14:35

Usuário: *** 937.430-**

Impressão Completa

Lista de Itens —— 0000110114
Natureza de Despesa Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 102,40

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq. Descrição Valor do Item

1001 Item compra: 00001 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC 102,40

TRANÇADO EM FIO POLIÉSTER, DIÂMETRO 3/4 POL,ESPESSURA 2

MM, PRESSÃO MÁXIMA 8,27 BAR., COR AMARELA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
. sa

21/07/2022 Inclusão 40,00000  2,5600. 102,40 |

| &
U

RE cSR

Assinaturas pp
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho

ENZO KATO CLEITON BRITO DANTAS DE GOES

*** 058.738-** ++ TOZ.314="

27/07/2022 11:49:37 26/07/2022 14:00:09

- o moema comem cagar

|

!

|

Operação ) &

“Versão Data/Hora
002 27/07/2022 11:49:37


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24

